
UCHWAŁA NR V/42/2024 
RADY MIASTA I GMINY WRONKI 

z dnia 12 września 2024 r. 

w sprawie skargi na Dyrektora Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej we Wronkach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 ze zm.) art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 572 ze zm.) Rada Miasta i Gminy Wronki uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Rada Miasta i Gminy Wronki po zapoznaniu się z treścią skargi na Dyrektora M-GOPS we 
Wronkach z dnia 06.08.2024 r. zarejestrowanej pod nr Or. 1510.7.2024 r. oraz po zapoznaniu się ze 
stanowiskiem Dyrektora M-GOPS we Wronkach a także po przeanalizowaniu stanowiska Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Miasta i Gminy Wronki, uznaje skargę za bezzasadną. 

2. Uzasadnienie faktyczne i prawne rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta i Gminy Wronki do przekazania skarżącemu 
informacji o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
i Gminy Wronki 

 
 

Sławomir Piotr Śniegowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 342856B5-357E-47DE-AE1B-36D5B2DCEEE1. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 229 pkt. 3 Kodeksu postępowania administracyjnego, organem właściwym do rozpatrzenia 
skargi dotyczącej zadań lub działalności wójta (burmistrza lub prezydenta miasta) i kierowników gminnych 
jednostki organizacyjnej jest Rada. 

Dnia 06 sierpnia 2024 r. do Burmistrza Miasta i Gminy Wronki wpłynęła skarga mieszkańca Wronek na 
Dyrektora M-GOPS we Wronkach. Skarga została przekazana Komisji Skarg Wniosków i Petycji 
13.08.2024r. W celu zweryfikowania informacji zawartych w skardze mieszkańca, w dniu 22 sierpnia 
2024 r, zwrócono się do Dyrektor M-GOPS we Wronkach o zajęcie stanowiska w tej sprawie. 

W swoim piśmie skarżący żali się na decyzje Dyrekcji M-GOPS, gdzie wielokrotnie odmówiono mu 
pomocy finansowej na zakup leków oraz składa skargę na lekceważące traktowanie przez pracowników 
i dyrekcję M-GOPS we Wronkach 

Jak wynika z wyjaśnień złożonych przez Dyrektora M-GOPS we Wronkach z dnia 26 sierpnia 2024 r. (w 
załączeniu), każdy z wniosków skarżącego był rozpatrywany zgodnie z obowiązującym prawem zarówno 
pod względem merytorycznym jak i z zachowaniem obowiązujących terminów. Za każdym razem skarżący 
był również informowany o swoich prawach do odwołania się od decyzji do odpowiednich organów. Czego 
dowodem jest również decyzja dołączona przez skarżącego do skargi. Natomiast decyzja odmowna 
niesatysfakcjonująca skarżącego nie jest przejawem lekceważenia, wobec powyższego nie stwierdza się 
uchybień w pracy dyrekcji M-GOPS we Wronkach a skargę uznaje się za bezzasadną. 

Uchwała podjęta przez Radę gminy w trybie postępowania skargowego, o którym mowa w k.p.a. "nie 
może być kwalifikowana jako akt podlegający zaskarżeniu na podstawie art. 101 ustawy z 08.03.1990 r. 
o samorządzie gminnym", a skarga "uruchamia jednoinstancyjne postępowanie administracyjne 
uproszczone", kończące się "nie decyzją administracyjną w sposób władczy kształtującą sytuację prawną 
skarżącego, lecz czynnością materialno-techniczną, tj. zawiadomieniem o sposobie załatwienia sprawy 
(postanowienie Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi z 27 kwietnia 2010 r. sygn. akt: III 
SA/Łd 176/10). 

Jak stanowi art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego, 
w przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność 
wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowi skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ 
właściwy do jej rozpatrzenia, tj. Rada może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią 
adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 342856B5-357E-47DE-AE1B-36D5B2DCEEE1. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/42/2024 RADY MIASTA I GMINY WRONKI  z dnia 12 września 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


